Муниципальное казённое учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

ПРИКАЗ
13.12.2019                                                                           № 116- 26-576
г. Саянск

О внесении  изменений в Положение о муниципальной системе оценки качества образования в образовательных учреждениях муниципальной системы образования «город Саянск» Иркутской области

	На основании решения Коллегии управления образования от 11.11.2019г., протокол №1 внести изменения в Положение о муниципальной системе оценки качества образования в образовательных учреждениях муниципальной системы образования «город Саянск» Иркутской области, утвержденного приказом от 28.08.2019 г. №116-26-328

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]В Приложение 2 к Положению о муниципальной системе оценки качества образования в образовательных учреждениях муниципальной системы образования «город Саянск» Иркутской области «Критерии МСОКО для общеобразовательных учреждений и методика их оценивания»:
1.1. максимально возможный балл по критерию «Образовательные результаты обучающихся» заменить с «144» на «132», по критерию «Качество образовательной среды» заменить с «59» на «65»;
1.2. максимально возможный балл по всем критериям «343» заменить на «337»;
1.3.  заменить «Группа 1.2. Качество результатов образования (максимум – 78 баллов)» на «Группа 1.2. Качество результатов образования (максимум – 66 баллов)», «Группа 3.1. Кадровые условия (максимум – 36 баллов)» на «Группа 3.1. Кадровые условия (максимум – 42 балла)»;
1.4. в Группе 1.2. Качество результатов образования исключить критерии «12. Индекс поступления в образовательные организации СПО (максимум – 6 баллов)» и «13. Индекс поступления в образовательные организации ВО (максимум – 6 баллов)»;
1.5.  в Группе 3.1. Кадровые условия критерий 5 изложить в следующей редакции «5. Количество участников профессиональных конкурсов педагогов различного уровня (отсутствие участников – 0 баллов, участие на муниципальном уровне – 3 балла, участие на региональном и выше уровнях – 6 баллов)», дополнить критерием «7. Количество руководителей ГППО, сетевых проектов (максимум – 6 баллов)»;
1.6. в Группе 3.2 Информационная среда школы критерий 2 изложить в следующей редакции «2. Доля учебных кабинетов, обеспеченных мультимедийным оборудованием или стационарной интерактивной доской (максимум – 6 баллов)»;
1.7.  Общие подходы к методике оценивания дополнить следующим текстом «При оценивании показателя 3 группы 3.2: если показатель ниже нормы, рейтинг считается равным 0»;
1.8.  В таблице «Организационные основы оценивания» в группе 1.2. «Качество результатов образования» исключить строки 12 и 13, в группе 3.2 «Информационная среда» в строке 2 столбец 1 заменить «Доля рабочих мест учителей, обеспеченных компьютерной техникой» на «Доля учебных кабинетов, обеспеченных мультимедийным оборудованием или стационарной интерактивной доской», дополнить строкой «Количество руководителей ГППО, сетевых проектов; Управление образования; Приказы; Количественная величина».

Начальник
Управления образования                                                                 И.А. Кузюкова

Тюкавкина Е.А.